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Raporti i Komisionit pér Shqyrtimin e Kontesteve dhe Ankesave t& aplikantéve pér
pérfitim nga Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021 Masa 4 pér mbéshtetje financiare pér

0JQ-t&

Masa 10 “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat qé synojné fuqizimin e rolit té
gruas né shoqéri dhe ekonomi - Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021“ - Masa 4 e Fazés
sé dyté

Agjencia pér Barazi Gjinore/ ZKM ka béré thirrje me datén 28 Janar 2021 pér mbéshtetje financiare
t8 OJQ-ve pér pérfitim nga Masa 10 “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat qé synojné
fugizimin e rolit t& gruas né shogéri dhe ekonomi - Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021” -
Masa 4 e Fazés sé dyté.

Bazuar ne Vendimin e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés - Programin pér Rimékémbje
Ekonomike, Programi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér vitet 2020-2023, me géllim ruajtjen
e shéndetit publik dhe ekonomik t& vendit né situatén e krijuar nga COVID-19 dhe vendimin e
Qeverisé nr 06/58 daté 14.01.2021 pér Zbatimin e Programit pér Rim&kémbjen Ekonomike pér
vitin 2021 Masa 4 pér mbéshtetjen financiare pér projektet dhe iniciativat qé synojné pérmirésimin
pozités sé gruas né shoqéri dhe ekonomi dhe vendimit nr 04-59 t& datés 27.01.2021 dhe nr 06/60
t& datés 27.01.2021 t8 aprovuar nga Qeveria e Kosovés, ABG] me daté 12.03.2021 ka shpallé listén
e pérfituesve té shqyrtuar nga Komisioni vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve! pér mbéshtetje
financiare te institucioneve, Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021, dhe ka pranuar ankesat
deri me daté 19.03.2021.

1Vendimi i KE ABGJ pér themélimin e Komisionit vlerésues pér vlerésimin e projekteve t& OJQ té grave dhe bizneseve
t& vogla t& udhéhequra nga graté pér “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat q& synojné fuqizimin e rolit
t& gruas né shogéri dhe ekonomi - Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021” - Masa 4nr026/21 date 29.01.2021



Pas verifikimit t& te gjitha ankesave, t& aplikantéve?, Komisioni pér Shqyrtimin e Kontesteve dhe
Ankesave ka shqyrtuar:

o Gijithsejté teté (8) ankesa nga ana e aplikuesve pér mbéshtetje financiare, nga OJQ-te.

e Pas shqyrtimit, Komisioni né bazé t& dokumenteve t& dorézuara nga secili aplikant si dhe
bazuar né ankesé, né bazé & kritereve té vendosura pér zbatimin e Masé 10-té faza 2 - masa
4, bazuar ne Rregulloren 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik te OJQ-ve dhe legjislacionit ne fuqi vendosi si mé poshté:

e Aprovimin e njé (1) ankese si t& bazuara dhe
e Refuzimin e shtaté (7) ankesave pér mos pérmbushje t& kritereve.

LISTA E PERFITUESVE
Nr. | Emri i biznesit Emri dhe mbiemri i Komuna
personit te autorizuar
1 | Iniciativa Rinore Qendresa Jashanica Prishtingé

Aktive- IRA Dermaku

Né ditét né vijim do t& njoftohet OJQ-ja IRA pér shumén e fituara si dhe pér procedurat e

nénshkrimit té marréveshjes.

ANETARET E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KONTESTEVE DHE ANKESAVE

Albana Lumi Fatime Bajraktari Saranda Zogaj
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2 Vendimii KE ABG] pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér oJjQ



